

AUDATEX

Número de Reclamo: 05312940700001

Versión:

Impreso: 14/01/2017

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	ALLIANZALLI10JOF20170114-0091184	Fecha del Accidente:	31/01/2017
Estado de la Valuación:	Autorizado	Hora del Accidente:	06:00 p.m.
Causa del Accidente:		Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Expediente:	05312940700001	Fecha Reserv Reparación:	
Número de Poliza:	0	Fecha Promesa de Entrega:	14/02/2017
Número de Caso:	PPD/690000	Creado por:	ALLIBO@ALLIANZ
Versión:		Fecha de Inspección:	14/01/2017
Tipo de Expediente:	Repair	Centro de Valoración:	
Autorizado por:	JONNY ORTEGA FERNANDEZ		

Detalles del Vehículo

Vehículo

Fabricante:	CHEVROLET
Modelo:	Tracker
Código AX:	3835 02
No. Motor:	CGL126093
Tipo de Motor:	Gasolina
Transmisión:	
No. Placa:	KCW466
No. VIN Poliza:	3GNCJ8EE1GL126093
No. VIN Visual:	3GNCJ8EE1GL126093
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2016
Valor Mercado:	\$ 47.400.000
Monto Asegurado:	\$ 47.400.000
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	

Opciones del Modelo

DESDE MODELO 2013
AIRE ACONDICIONADO
1800CC 139CP/104KW
TRACCION DEL.
BICAPA METALICO
PIEZAS A PINTAR DESM

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Áreas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:

Dirección del Impacto:

Direcciones

Taller Mecánico

Nombre : COMERCIALIZAD DE AUTOS MARCALI SA AUTOMARCALI
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Negocio : 3309600
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 86005633070

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos.	B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Fecha Tarifa: 01/01/2017 Precio
260		PORTAPLACA DEL.	95492099		CONV170114000 0	\$ 122.070A

283	PARAGOLPES DL.SUP.	95242011	CONV1701140000	\$ 607.389A
284	PARAGOLPES DL.INF.	95128983	CONV1701140000	\$ 439.294A
285	BOC.PARAGOLPES DL.	95235154	CONV1701140000	\$ 61.097A
289	REC.GANCHO REM.DEL.D	95242012	CONV1701140000	\$ 145.269A
317	GUIA I.PARAGOLPES DL	95298859	CONV1701140000	\$ 38.251A
318	GUIA D.PARAGOLPES DL	95298860	CONV1701140000	\$ 25.378A
340	SOP.PARAGOLPES DEL.	25975707	CONV1701140000	\$ 653.222A
341	SOP.INF.PARAG.DEL.	95128518	00001701140000	\$ 0
343	ABSORB.IMPACTO DEL.	95492102	CONV1701140000	\$ 264.109A
391	SPOILER DEL.	95235055	CONV1701140000	\$ 134.839A
409	REC.DEL.COMPAR.MOTOR	95079809	CONV1701140000	\$ 37.644A
410	PERSIANA SUP.	25980530	CONV1701140000	\$ 510.381A
415	PERSIANA INF.	95235144	CONV1701140000	\$ 414.114A
431	EMBLEMA PERSIANA	96930054	CONV1701140000	\$ 100.793A
471	CAPO	95143271	CONV1701140000	\$ 364.459A
475	BISAGRA I.	95141368	CONV1701140000	\$ 55.455A
476	BISAGRA D.	95141369	CONV1701140000	\$ 56.765A
525	EMP.DEL.CAPO	95027687	CONV1701140000	\$ 28.423A
561	FAROLA CPL.I.	95146960	00001701140000	\$ 0
562	FAROLA CPL.D.	95146961	00001701140000	\$ 0
884	BOCEL GUARDAF.DL.D.	95275451	CONV1701140000	\$ 363.368A
1209	ZN.DL.LARGUERO DL.I.	95959199	CONV1701140000	\$ 254.027A
1392	REJILLA VENTILACION	95281565	00001701140000	\$ 0
1401	PANORAMICO DEL.	95259891	CONV1701140000	\$ 3.041.454A
4465	CONDENSADOR	95286873	CONV1701140000	\$ 1.251.303A
7760	SOP.DEL.RADIADOR	95097142	CONV1701140000	\$ 419.886A
7761	RADIADOR	95298550	00001701140000	\$ 0
7762	DUCTO AIRE INF.	95086385	CONV1701140000	\$ 642.441A
7767	PROTEC.RADIADOR CPL.	95465730	CONV1701140000	\$ 1.654.876A
8780	RECUBRIM.RADIADOR	95081751	CONV1701140000	\$ 103.822A
1000	CALCOMANIAS CAPO	170114083420558	00001701140000	\$ 0
1000	PEGANTE VIDRIO PANO	170114083420707	00001701140000	\$ 0
1000	EMPAQUE VIDRIO PANO	170114083420698	00001701140000	\$ 0
1000	REMACHES GUIAS	170114083420724	00001701140000	\$ 0
1000	CALCOMANIA DEFLEC BO	170114083420759	00001701140000	\$ 0
1000	SELLANTE CARROCERIA	170114083420751	00001701140000	\$ 0
1000	SENSOR AMBIENTE	170114083420742	00001701140000	\$ 0
1000	CAUCHOS INF RADIDAOR	170114083420733	00001701140000	\$ 0
1000	BROCHES BOMPER DEL	170114083420593	00001701140000	\$ 0
1000	BASE METALICA	170114083420584	00001701140000	\$ 0
1000	BASE PERSIANA	170114083420576	00001701140000	\$ 0
1000	TORNILLOS BOMPER	170114083420602	00001701140000	\$ 0
1000	PARAL CHAPA CAPO	170114083420611	00001701140000	\$ 0
1000	ACEITE HIDRAULICO	170114083420637	00001701140000	\$ 0
1000	REFRIGERANTE	170114083420619	00001701140000	\$ 0

Ahorro
Sub Total

\$ 0
\$ 11.790.129

Total Piezas

\$ 11.790.129

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

Mano de Obra Hojal/Mecánica.**NR Operación/Pos. B.D.****Trabajo****T.Base 10 UT = 1 HR. Precio = \$ 32.000/HR**

		UT	Precio
B0048 ZAX	PARAGOLPES DEL.:SUST.	10,0	\$ 32.000
	INCLUYE:PARAGOLPES DEL.Y TODOS	0,0	\$ 0
	COMPONENTES:D+M	0,0	\$ 0
B1229 ZAX	PROTEC.INF.CONJ.MECANICO:D+M	2,0	\$ 6.400
SIN NUMERO	SOP.PARAGOLPES DL.:D+M	2,0	\$ 6.400
S0280 ZAX	GUARDAFANGO I.:D+M	7,0	\$ 22.400
	INCLUYE:GUARDAPOLVO/S PLAST.DL.I.Y	0,0	\$ 0
	BOCEL I.:D+M	0,0	\$ 0
B1541 ZAX	CHAPA CAPO :D+M	2,0	\$ 6.400
SIN NUMERO	TRAB.ADIC.PARA REGUL.ALCANCE LUCES	2,0	\$ 6.400
B7480 ZAX	BOCEL GUARDAF.DEL.D.:D+M	1,0	\$ 3.200
SIN NUMERO	CAPO:SUST.	5,0	\$ 16.000
	INCLUYE:CAPO:D+M Y	0,0	\$ 0
	COMPONENTES NECESARIOS:ACONDIC.	0,0	\$ 0
B1712 ZAX	BISAGRA I.CAPO:D+M (CAPO DESMONT.)	3,0	\$ 9.600
B1712 ZAX	BISAGRA D.CAPO:D+M(CAPO DESMONT.)	3,0	\$ 9.600
C0034 ZAX	PANORAMICO DEL.:D+M	19,0	\$ 60.800
	INCLUYE:BRAZOS LIMPIAVID.Y ESP.RET.INT.:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	GUARNECIDO RADIADOR:D+M	2,0	\$ 6.400
SIN NUMERO	ZONA DL.REF.SEC.RAD.I.:SUST.	9,0	\$ 28.800
SIN NUMERO	AGUA FRIA:VACIAR/RELLENAR	4,0	\$ 12.800
J3401 ZAX	CANALIZADOR/VENTIL.RADIADOR:D+M	2,0	\$ 6.400
J3100 ZAX	RADIADOR:D+M	5,0	\$ 16.000
SIN NUMERO	SOP.RADIADOR:D+M	2,0	\$ 6.400
D3115 ZAX	TUBO COMPRES./CONDENS.:D+M	2,0	\$ 6.400
D3077 ZAX	TUBO EVAPORIZADOR/CONDENSADOR:D+M	2,0	\$ 6.400
D3140 ZAX	CONDENSADOR:D+M	1,0	\$ 3.200
J1502 ZAX	SOP.DL.MOTOR:D+M	3,0	\$ 9.600
SIN NUMERO	AIRE ACONDIC.:VACIAR/RELLENAR	7,0	\$ 22.400
1000	170114083420716 ACCESO VID	10,0 *	\$ 32.000
0741	GUARDAFANGO DEL.I. REPARAR	16,0 *	\$ 51.200
1117	GUARDAP.MET.DEL.I. REPARAR	12,0 *	\$ 38.400
1118	GUARDAP.MET.DEL.D. REPARAR	14,0 *	\$ 44.800
1210	ZN.DL.LARGUERO DL.D. REPARAR	14,0 *	\$ 44.800
1215	LARGUERO CPL.DEL.I. REPARAR	18,0 *	\$ 57.600
1216	LARGUERO CPL.DEL.D. REPARAR	18,0 *	\$ 57.600
0742	GUARDAFANGO DEL.D. CESVI-IF1 REPARAR	30,5 C	\$ 97.600
0930	MARCO FRONTAL CESVI-IM1 REPARAR	23,5 C	\$ 75.200
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0 C	\$ 0
1000	BANCADA 170114083420689	30,0 *	\$ 96.000
1000	BASE FAROLA RH 170114083420663	14,0 *	\$ 44.800
1000	BASE FAROLA LH 170114083420654	22,0 *	\$ 70.400
1000	PLACA 170114083420567	25,0 *	\$ 80.000
1000	SCANNER 170114083420646	20,0 *	\$ 64.000
1000	CARGA AIRE ACON 170114083420628	30,0 *	\$ 96.000
1000	TIEMPO PREP.REPARACI CESVIMAP	1,5 *	\$ 4.800

Total Unidades de Trabajo**393,5****Total M.O. Hojal/Mecánica****\$ 1.259.200****PINTURA DE CARROCERIA CESVI****NR Operación/Pos. B.D.****Descripción****T. BASE. 10****UT = 1 HR. PRECIO = \$ 32.000/HR****UT****Precio**

	- BICAPA METALICO		
	- PIEZAS A PINTAR DESM		
283	PARAGOLPES DL.SUP. PINT.SUST IMPRIMADO	5,7	\$ 18.240
340	SOP.PARAGOLPES DEL. PINTURA SUSTITUCION	2,6	\$ 8.320
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION	29,9	\$ 95.680
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA DANO MEDIO	11,3	\$ 36.160
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA DANO FUERTE	14,5	\$ 46.400
930	MARCO FRONTAL PINTURA DANO LEVE	1,3	\$ 4.160
1117	GUARDAP.MET.DEL.I. PINTURA DANO LEVE	2,5	\$ 8.000
1118	GUARDAP.MET.DEL.D. PINTURA DANO LEVE	2,5	\$ 8.000
1215	LARGUERO CPL.DEL.I. PINTURA DANO LEVE	1,3	\$ 4.160
1216	LARGUERO CPL.DEL.D. PINTURA DANO LEVE	1,3	\$ 4.160

1000	BASE FAROLA RH 170114083420681	10,0*	\$ 32.000
1000	BASE FAROLA LH 170114083420672	10,0*	\$ 32.000

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 32.000/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	92,9	\$ 297.280
TIEMPO PREPARACION	21,1	\$ 67.520
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	114,0	\$ 364.800

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 282.764
CONSTANTE MATERIAL	\$ 9.525
TOTAL MATERIALES	\$ 292.289

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	300	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 11.790.129
--------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 11.790.129
--------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 393,5 UT X \$ 32.000/HR		\$ 1.259.200
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 1.259.200

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 364.800
TOTAL MATERIALES		\$ 292.289
TOTAL PINTURA		\$ 657.089

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 13.706.418
--------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 579.832)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 579.832)

SUBTOTAL	\$ 13.126.586
IVA @ 19 %	\$ 2.494.051

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 15.620.637
--------------------	---------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 15.620.637
------------	---------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.